
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

28 ноября 2016 года № 390 

         пгт. Долгое   

 

О внесении изменений в постановление администрации  Должанского района  

от 8 декабря 2015 г. № 381  «Об утверждении ведомственных перечней 
муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями Должанского района» 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 22.09.2016 года, 

письмом Управления Федерального казначейства по Орловской области от 
26.10.2016 года «Об актуализации ведомственных перечней услуг и работ», в 
целях актуализации правовой базы  муниципального образования, 

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации  Должанского района  

от 8 декабря 2015 г. № 381  «Об утверждении ведомственных перечней 

муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями Должанского района», изложив приложение  1 и 2 к постановлению 

в новых редакциях согласно приложений 1 и 2  к настоящему постановлению. 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района. 

 

 

Глава администрации района                                                                   Б.Н.Макашов 

 

 

 

 



Приложение1  

к постановлению 

администрации Должанского района 

от 28 ноября 2016 года № 390 

 

 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации Должанского района 

от 8 декабря 2015 г. № 381   

 

Ведомственный перечень услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

Должанского района в сфере культуры 
 

Наименован

ие 

муниципаль

ной базовой 

услуги  или 

работы с 

указанием 

кодов 

Общеросси

йского 

классифика

тора видов 

экономичес

кой 

деятельност

и, которым 

соответству

ет 

муниципаль

ная услуга 

или работа 

 

Наименование 

органа, 

осуществляющ

его функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальны

х бюджетных, 

автономных 

или казенных 

учреждений 

Должанского 

района 

 

Код 

органа, 

осуществ

ляющего 

полномоч

ия 

учредите

ля, в 

соответст

вии с 

реестром 

участник

ов 

бюджетн

ого 

процесса, 

а также 

юридичес

ких лиц, 

не 

являющи

хся 

участник

ами 

бюджетн

ого 

процесса, 

формиров

ание и 

ведение 

Наименован

ие 

муниципаль

ного 

учреждения 

и его код в 

соответстви

и с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса, а 

также 

юридически

х лиц, не 

являющихс

я 

участникам

и 

бюджетного 

процесса 

 

Содержание 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

услуги или 

работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги или 

выполнения 

работы 

Вид 

деятельности  

муниципальног

о учреждения 

Категории 

потребителе

й 

муниципаль

ной услуги 

или работы 

Наименовани

я 

показателей, 

характеризую

щих качество 

(в 

соответствии 

с 

показателями

, 

характеризую

щими 

качество, 

установленн

ыми в 

базовом 

(отраслевом) 

перечне, а 

при их 

отсутствии 

или в 

дополнение к 

ним - 

показателями

, 

характеризую

щими 

качество, 

установленн

ыми органом, 

Указание 

на 

бесплатнос

ть или 

платность 

муниципал

ьной 

услуги или 

работы 

Реквизиты 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов, являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной услуги 

или работы в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных услуг 

и работ или внесения 

изменений в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных услуг 

и работ, а также 

электронные копии 

таких актов 



которого 

осуществ

ляется в 

порядке, 

устанавл

иваемом 

Министе

рством 

финансов 

Российск

ой 

Федераци

и 

 

осуществляю

щим функции 

и 

полномочия 

учредителя) и 

(или) объем 

муниципальн

ой услуги 

(выполняемо

й работы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Показ 

(организаци

я показа) 

концертов и 

концертных 

программ  

(Услуга) 

 

Код базовой 

услуги: 

07.063.0 

 

ОКВЭД: 

91.01 

90.01 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Бюджетное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Межпосел

енческий 

Культурно - 

Досуговый 

Центр» 

Различные 

виды 

концертов и 

концертных 

программ; 

сольный 

концерт; 

концерт 

танцевально 

– 

хореографи

ческого 

коллектива; 

сборный 

концерт с 

учетом всех 

форм. 

Стационар, на 

выезде 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

Физические 

лица, 

юридически

е лица 

Число 

зрителей 

(человек); 

 количество 

публичных 

выступлений 

(единиц) 

Платная, 

бесплатная 

Постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 26.06.1995 N 609 

"Об утверждении 

Положения об основах 

хозяйственной 

деятельности и 

финансирования 

организаций культуры 

и искусства", Закон 

Российской Федерации 

от 09.10.1992 N 3612-1 

"Основы 

законодательства 

Российской Федерации 

о культуре" 

 

2. 

Организаци

я 

деятельност

и клубных 

формирован

ий и 

формирован

ий 

самодеятель

ного 

народного 

творчества 

(проведение 

занятий) 

(Услуга, 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Бюджетное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Межпосел

енческий 

Культурно - 

Досуговый 

Центр» 

 

Организаци

я 

деятельност

и людей, 

основанной 

на 

общности 

интересов, 

запросов и 

потребносте

й в сфере 

досуга 

Клубные 

формирования 

(кружки. секции, 

коллективы, 

любительские 

объединения, 

клубы по 

интересам). 

Культурно-

массовые 

мероприятия с 

участием 

участников 

клубных 

формирований 

 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

В интересах 

общества, 

физические 

лица; 

юридически

е лица 

Количество 

клубных 

формировани

й (единиц); 

число 

участников 

(человек) 

Платная, 

бесплатная 

Закон Российской 

Федерации от 

09.10.1992 N 3612-1 

"Основы 

законодательства 

Российской Федерации 

о культуре" 

 



работа) 

 

Код базовой 

услуги: 

07.025.1 

 

ОКВЭД: 

91.01 

90.01 

 

3. Создание 

концертов и 

концертных 

программ 

(Работа) 

 

Код базовой 

услуги: 

07.005.1 

 

ОКВЭД: 

91.01 

90.01 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Бюджетное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Межпосел

енческий 

Культурно - 

Досуговый 

Центр» 

Различные 

виды 

концертов и 

концертных 

программ 

Концерт 

танцевально-

хореографическо

го коллектива); 

концерт хора, 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

В интересах 

общества 

Количество 

новых 

(капитально-

возобновленн

ых) 

концертов 

(единиц) 

Бесплатная Постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 26.06.1995 N 609 

"Об утверждении 

Положения об основах 

хозяйственной 

деятельности и 

финансирования 

организаций культуры 

и искусства" <3>; 

Закон Российской 

Федерации от 

09.10.1992 N 3612-1 

"Основы 

законодательства 

Российской Федерации 

о культуре" <1> 

4.Выявлени

е, изучение, 

сохранение, 

развитие и 

популяриза

ция 

объектов 

нематериаль

ного 

культурного 

наследия 

народов 

Российской 

Федерации 

в области 

традиционн

ой народной 

культуры 

(Работа) 

 

Код базовой 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Бюджетное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Межпосел

енческий 

Культурно - 

Досуговый 

Центр» 

Мероприяти

я по 

сохранению 

нематериаль

ного 

культурного 

наследия 

По форме 

оказания услуг 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

В интересах 

общества 

Количество 

объектов 

(единиц) 

Бесплатная Закон Российской 

Федерации от 

09.10.1992 N 3612-1 

"Основы 

законодательства 

Российской Федерации 

о культуре" <1> 



услуги: 

07.021.1 

 

ОКВЭД: 

91.01 

90.01 

 

5.Организац

ия и 

проведение 

мероприяти

й 

(Услуга, 

работа) 

 

Код базовой 

услуги: 

07.010.0 

 

ОКВЭД: 

91.01 

90.01 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Бюджетное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Межпосел

енческий 

Культурно - 

Досуговый 

Центр» 

Мастер-

классы; 

творческие 

встречи; 

публичные 

лекции; 

методическ

их (семинар, 

конференци

я); 

презентации

; культурно-

массовых 

(иные 

зрелищные 

мероприяти

я); 

творческих 

(фестиваль, 

выставка, 

конкурс, 

смотр) 

В стационарных 

условиях 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

Физические 

лица; 

юридически

е лица 

Количество 

участников 

мероприятий 

(человек); 

количество 

проведенных 

мероприятий 

(единиц); 

количество 

проведенных 

мероприятий 

(человеко-

день); 

количество 

проведенных 

мероприятий 

(час) 

Платная; 

бесплатная 

Закон Российской 

Федерации от 

09.10.1992 N 3612-1 

"Основы 

законодательства 

Российской Федерации 

о культуре" <1>; 

Федеральный закон от 

27.09.2013 N 253-ФЗ 

"О Российской 

академии наук, 

реорганизации 

государственных 

академий наук и 

внесении изменений в 

отдельные 

законодательные акты 

Российской 

Федерации" <5>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 11.02.2016 N 95 "Об 

утверждении устава 

федерального 

государственного 

бюджетного 

учреждения 

"Российская академия 

художеств" <6>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 05.12.2014 N 1322 

"О федеральных 

органах 

исполнительной 

власти, 

уполномоченных 

осуществлять функции 

и полномочия 

учредителя и 



собственника 

имущества 

организаций, 

находившихся в 

ведении Российской 

академии художеств" 

<7> 

6.Библиотеч

ное, 

библиограф

ическое и 

информацио

нное 

обслуживан

ие 

пользовател

ей 

библиотеки 

(Услуга) 

 

Код базовой 

услуги: 

07.011.0 

 

ОКВЭД: 

91.01 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Казенное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Централиз

ованная 

библиотечн

ая система 

Должанског

о района» 

Выдача 

документа 

из 

библиотечн

ого фонда 

во 

временное 

пользование 

организация 

книжной 

выставки 

В стационарных 

условиях; вне 

стационара; 

удаленно через 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

Физические 

лица; 

юридически

е лица 

Количество 

посещений 

(единиц) 

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.1994 N 78-ФЗ "О 

библиотечном деле" 

<4>; Федеральный 

закон от 27.09.2013 N 

253-ФЗ "О Российской 

академии наук, 

реорганизации 

государственных 

академий наук и 

внесении изменений в 

отдельные 

законодательные акты 

Российской 

Федерации" <5>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 11.02.2016 N 95 "Об 

утверждении устава 

федерального 

государственного 

бюджетного 

учреждения 

"Российская академия 

художеств" <6>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 05.12.2014 N 1322 

"О федеральных 

органах 

исполнительной 

власти, 

уполномоченных 

осуществлять функции 

и полномочия 

учредителя и 

собственника 

имущества 

организаций, 

находившихся в 



ведении Российской 

академии художеств" 

<7>; Федеральный 

закон от 26.05.1996 N 

54-ФЗ "О Музейном 

фонде Российской 

Федерации и о музеях в 

Российской 

Федерации" <8> 

7.Библиогра

фическая 

обработка 

документов 

и создание 

каталогов 

(Работа) 

 

Код базовой 

услуги: 

07.014.1 

 

ОКВЭД: 

91.01 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Казенное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Централиз

ованная 

библиотечн

ая система 

Должанског

о района» 

Количество 

созданных 

каталогов, 

каталогизац

ия 

Библиографичес

кая запись в 

карточном и 

электронном 

каталоге 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

В интересах 

общества 

Количество 

документов 

(единиц) 

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.1994 N 78-ФЗ "О 

библиотечном деле" 

<4>; Федеральный 

закон от 27.09.2013 N 

253-ФЗ "О Российской 

академии наук, 

реорганизации 

государственных 

академий наук и 

внесении изменений в 

отдельные 

законодательные акты 

Российской 

Федерации" <5>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 11.02.2016 N 95 "Об 

утверждении устава 

федерального 

государственного 

бюджетного 

учреждения 

"Российская академия 

художеств" <6>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 05.12.2014 N 1322 

"О федеральных 

органах 

исполнительной 

власти, 

уполномоченных 

осуществлять функции 

и полномочия 

учредителя и 

собственника 

имущества 



организаций, 

находившихся в 

ведении Российской 

академии художеств" 

<7> 

8.Публичны

й показ 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций 

(Услуга) 

 

Код базовой 

услуги: 

07.016.0 

 

ОКВЭД: 

91.02 

91.03 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Казенное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Краеведче

ский музей 

Должанског

о района» 

Показ 

музейных 

предметов, 

коллекций 

В стационарных 

условиях; вне 

стационара; 

удаленно через 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

Физические 

лица; 

юридически

е лица 

Число 

посетителей 

(человек); 

количество 

выставок 

(единиц) 

Платная; 

бесплатная 

Федеральный закон от 

26.05.1996 N 54-ФЗ "О 

Музейном фонде 

Российской Федерации 

и о музеях в 

Российской 

Федерации" <8>; Закон 

Российской Федерации 

от 09.10.1992 N 3612-1 

"Основы 

законодательства 

Российской Федерации 

о культуре" <1>; 

Федеральный закон от 

27.09.2013 N 253-ФЗ 

"О Российской 

академии наук, 

реорганизации 

государственных 

академий наук и 

внесении изменений в 

отдельные 

законодательные акты 

Российской 

Федерации" <5>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 11.02.2016 N 95 "Об 

утверждении устава 

федерального 

государственного 

бюджетного 

учреждения 

"Российская академия 

художеств" <6>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 05.12.2014 N 1322 

"О федеральных 

органах 

исполнительной 

власти, 



уполномоченных 

осуществлять функции 

и полномочия 

учредителя и 

собственника 

имущества 

организаций, 

находившихся в 

ведении Российской 

академии художеств" 

<7> 

9. Создание 

экспозиций 

(выставок) 

музеев, 

организация 

выездных 

выставок 

(Услуга) 

 

 

Код базовой 

услуги: 

07.047.1 

 

ОКВЭД: 

91.02 

91.03 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Казенное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Краеведче

ский музей 

Должанског

о района» 

Создание 

экспозиций 

и выставок 

на основе 

музейных 

фондов для 

индивидуал

ьных и 

экскурсионн

ых 

посещений. 

В стационарных 

условиях; вне 

стационара 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

В интересах 

общества 

Количество 

экспозиций 

(единиц) 

Платная; 

бесплатная 

Федеральный закон от 

26.05.1996 N 54-ФЗ "О 

Музейном фонде 

Российской Федерации 

и о музеях в 

Российской 

Федерации" <8>; 

Федеральный закон от 

29.12.1994 N 78-ФЗ "О 

библиотечном деле" 

<4>; Федеральный 

закон от 27.09.2013 N 

253-ФЗ "О Российской 

академии наук, 

реорганизации 

государственных 

академий наук и 

внесении изменений в 

отдельные 

законодательные акты 

Российской 

Федерации" <5>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 11.02.2016 N 95 "Об 

утверждении устава 

федерального 

государственного 

бюджетного 

учреждения 

"Российская академия 

художеств" <6>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 05.12.2014 N 1322 

"О федеральных 



органах 

исполнительной 

власти, 

уполномоченных 

осуществлять функции 

и полномочия 

учредителя и 

собственника 

имущества 

организаций, 

находившихся в 

ведении Российской 

академии художеств" 

<7> 

11. 

Осуществле

ние 

экскурсионн

ого 

обслуживан

ия 

(Работа) 

 

Код базовой 

услуги: 

07.041.1 

 

ОКВЭД: 

91.02 

91.03 

 

 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Казенное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Краеведче

ский музей 

Должанског

о района» 

  Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

Физические 

лица; 

юридически

е лица 

Количество 

экскурсантов 

(человек); 

число 

экскурсий 

(единиц) 

Платная Федеральный закон от 

24.11.1996 N 132-ФЗ 

"Об основах 

туристской 

деятельности в 

Российской 

Федерации" <10> 

12.Формиро

вание, учет, 

изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения 

и 

безопасност

и музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций 

(Работа) 

 

Код базовой 

услуги: 

07.017.1 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

75.11.31 Казенное 

учреждение 

культуры 

Должанског

о района 

Орловской 

области 

«Краеведче

ский музей 

Должанског

о района» 

Формирован

ие и учет 

музейных 

ценностей 

согласно 

требования

м 

инструкции 

Наличие 

специалистов, 

необходимой 

оргтехники, 

программы 

КАМИС для 

учета изучения, 

обеспечения 

физического 

сохранения и 

безопасности 

музейных 

фондов 

Код 07: 

Культура, 

кинематографи

я, туризм 

В интересах 

общества 

Количество 

предметов 

(единиц) 

Бесплатная Федеральный закон от 

26.05.1996 N 54-ФЗ "О 

Музейном фонде 

Российской Федерации 

и о музеях в 

Российской 

Федерации" <8>; 

Федеральный закон от 

27.09.2013 N 253-ФЗ 

"О Российской 

академии наук, 

реорганизации 

государственных 

академий наук и 

внесении изменений в 

отдельные 

законодательные акты 



 

ОКВЭД: 

 

91.02 

91.03 

Российской 

Федерации" <5>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 11.02.2016 N 95 "Об 

утверждении устава 

федерального 

государственного 

бюджетного 

учреждения 

"Российская академия 

художеств" <6>; 

постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 05.12.2014 N 1322 

"О федеральных 

органах 

исполнительной 

власти, 

уполномоченных 

осуществлять функции 

и полномочия 

учредителя и 

собственника 

имущества 

организаций, 

находившихся в 

ведении Российской 

академии художеств" 

<7> 

13.Реализац

ия 

дополнител

ьных 

общеразвив

ающих  

программ в 

области 

искусства 

 

Код базовой 

услуги: 

11.Г42.0 

 

ОКВЭД: 

85.41 

 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

80.10.3 Муниципал

ьное 

бюджетное 

учреждение 

дополнител

ьного 

образования 

«Должанска

я детская 

школа 

искусств» 

Обучение 

детей по 

дополнитель

ному 

образовани

ю 

В стационарных 

условиях 

Код 11: 

Образование и 

наука 

    



 

14.Реализац

ия 

дополнител

ьных 

предпрофес

сиональных 

программ в 

области 

искусства 

 

Код базовой 

услуги: 

11.Д44..0 

 

ОКВЭД: 

85.41 

 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

Должанского 

района 

80.10.3 Муниципал

ьное 

бюджетное 

учреждение 

дополнител

ьного 

образования 

«Должанска

я детская 

школа 

искусств» 

Обучение 

детей по 

дополнитель

ному 

образовани

ю 

В стационарных 

условиях 

Код 11: 

Образование и 

наука 

    

 

                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение2  

к постановлению 

администрации Должанского района 

от 28 ноября 2016 года № 390 

 Приложение 2 

к постановлению 

администрации Должанского района 

от  8 декабря 2015 г. № 381   

 

  

Ведомственный перечень 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Должанского района 

 в сфере образования 

 
Наименование 

муниципально

й услуги или 

работы с 

указанием 

кодов 

Общероссийск

ого 

классификатор

а видов 

экономической 

деятельности, 

которым 

соответствует 

муниципальна

я услуга или 

работа 

Наименовани

е органа, 

осуществляю

щего 

полномочия 

учредителя 

Код 

органа, 

осуществл

яющего 

полномочи

я 

учредител

я, в 

соответств

ии с 

реестром 

участнико

в 

бюджетно

го 

процесса, 

а также 

юридическ

их лиц, не 

являющих

ся 

участника

ми 

бюджетно

го 

процесса, 

формирова

ние и 

Наименование 

муниципального 

учреждения и его 

код в соответствии 

с реестром 

участников 

бюджетного 

процесса, а также 

юридических лиц, 

не являющихся 

участниками 

бюджетного 

процесса 

Содержание 

муниципальн

ой услуги 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальн

ой услуги 

Вид 

деятельности 

образователь

ного 

учреждения 

Категории 

потребителей 

муниципальн

ой услуги 

Наименования 

показателей, 

характеризую

щих качество 

(в 

соответствии с 

показателями, 

характеризую

щими 

качество, 

установленны

ми в базовом 

(отраслевом) 

перечне, а при 

их отсутствии 

или в 

дополнение к 

ним - 

показателями, 

характеризую

щими 

качество, 

установленны

ми органом, 

осуществляющ

им функции и 

полномочия 

учредителя) и 

Указа

ние 

на 

беспл

атнос

ть 

(плат

ность

) 

муни

ципал

ьной 

услуг

и 

Реквизиты 

нормативных 

муниципальных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной услуги 

или работы в 

ведомственный 

перечень  

муниципальных услуг 

и работ или внесения 

изменений в 

ведомственный 

перечень 

муниципальных услуг 

и работ, а также 

электронные копии 

таких актов 



ведение 

которого 

осуществл

яется в 

порядке, 

устанавли

ваемом 

Министер

ством 

финансов 

Российско

й 

Федерации 

(или) объем 

муниципально

й услуги 

(выполняемой 

работы) 

1. 

Зачисление 

детей в 

образовате 

льное 

учреждение 

Должанско 

го района 

 

  

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

9.БОУ 

«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

Информиров

ание 

заявителя, 

прием 

заявлений, 

издание 

приказа о 

зачислении  

Постоянно Образование 

и наука 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Физические 

лица   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Число  

обучающихся 

Беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации; 

ФЗ Российской 

Федерации от 

19.02.1993 N 4530-1 

"О вынужденных 

переселенцах"; 

Федеральный закон 

от 19.02.1993 N 4528-

1 "О беженцах"; 

Федеральный закон 

от 24.07.1998 N 124-

ФЗ "Об основных 

гарантиях прав 

ребенка в 

Российской 

Федерации"; 

Федеральный закон 

от 25.07.2002 N 115-

ФЗ "О правовом 

положении 

иностранных 

граждан в 

Российской 

Федерации"; 

Федеральный закон 



оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

  

 

Код85.41 

14. БУДО 

«ДЮСШ» 

15. БУДО «Дом 

детского 

творчества 

 

 

 

Код 85.11 

17.БДОУ детский 

сад «Сказка» 

18. БДОУ 

детский сад 

«колобок» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

 Федеральный закон 

от 27.07.2010 N 210-

ФЗ "Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг"; 

Приказ 

Министерства 

образования и науки 

Российской 

Федерации от 

08.04.2014г №293 

«Об утверждении 

Порядка приема на 

обучение по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования» 

Приказ 

Министерства 

образования и науки 

РФ от 22.01.2014г 

№32 «Об 

утверждении 

Порядка приема 

граждан на обучение 

по образовательным 

программам 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования» 

 Устав Должанского 

района; 



 Уставы бюджетных 

образовательных 

учреждений 

Должанского района. 

2. 

Содержание 

детей 

Код -11 

Реестровый 

номер 

11.Г41.0 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

9.БОУ 

«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

А).Обучающ

иеся, 

воспитанник

и за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

и детей –

инвалиды; 

Б) дети с 

ОВЗ; 

В) дети-

инвалиды 

Очная  Образование 

и наука 

Физические 

лица  

А).Обучающ

иеся, 

воспитанник

и за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

и детей –

инвалиды; 

Б) дети с 

ОВЗ; 

В) дети-

инвалиды 

Число   

воспитаннико

в 

обучающихся 

беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области»; 

Постановление 

Главного 

государственного 

санитарного врача 

РФ от 15.05.2013г 

№26 «Об 

утверждении 

СанПиН 2.4.1.3049-

13 «Санитарно-

эпидемиологические 

требования к 

устройству, 

содержанию и 

организации режима 

дошкольных 

образовательных 

учреждений»; 

Постановление 



«В-Должанская 

оош» 

  

 

Код85.41 

15. БУДО 

«ДЮСШ» 

16.БУДО «Дом 

детского 

творчества 

 

Код 85.11 

17.БДОУ детский 

сад «Сказка» 

18. БДОУ 

детский сад 

 «Колобок» 

 

Главного 

государственного 

санитарного врача 

РФ от 29.12.2010г 

№189 «Об 

утверждении 

СанПиН 4.2.2.-2821-

10 «Санитарно-

эпидемиологические 

требования к 

условиям и 

организации 

обучения в 

общеобразовательны

х учреждениях»; 

Постановление 

Главного 

государственного 

санитарного врача 

РФ от 04.97.2014г 

№41 «Об 

утверждении 

СанПиН 2.4.1.3049-

13 «Санитарно-

эпидемиологические 

требования к 

устройству, 

содержанию и 

организации режима 

работы 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования детей» 

   

 
3.Реализация 

основных 

общеобразов

ательных 

программ 

среднего 

общего 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

75.11.31 Код 85.14 

1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

Образователь

ная 

программа 

среднего 

общего 

образования, 

адаптированн

Очная с 

применением 

сетевой 

формы 

реализации 

 Образование 

и наука   
Физические 

лица, за 

исключением 

лиц с ОВЗ и 

детей-

инвалидов 

Физические 

Количество 

обучающихся 

беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 

образовании в 

Российской 



образования 

Код -11 

Реестровый 

номер 

11.794.0 

администрац

ии 

Должанского 

района 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

ная 

образователь

ная 

программа, 

программа, 

обеспечиваю

щия 

углубленное 

изучение 

учебных 

предметов, 

предметных 

областей 

(профильное 

обучение) 

лица с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья; 

Дети-

инвалиды 

 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области» 

 
4.Реализация 

основных 

общеобразов

ательных 

программ 

основного 

общего 

образования 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

Образователь

ная 

программа 

основного 

общего 

образования, 

адаптированн

ная 

образователь

ная 

программа, 

ФГОС 

Очная с 

применением 

дистанционн

ых 

образователь

ных 

технологий, 

обучение на 

дому 

Образование 

и наука 
Физические 

лица с 

девиантн. 

поведен; 

Физические 

лица без 

ограниченны

х 

возможносте

й здоровья; 

Физические 

лица с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья; 

Физические 

лица 

 

Количество 

обучающихся 

беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области» 

 



9.БОУ 

«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

 
5.Реализация 

основных 

общеобразов

ательных 

программ 

начального 

общего 

образования 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

 1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

Образователь

ная 

программа 

основного 

общего 

образования, 

адаптированн

ная 

программа, 

ФГОС 

Очная с 

применением 

дистанционн

ых 

образователь

ных 

технологий 

Образование 

и наука 
Физические 

лица с 

девиантн. 

поведен; 

Физические 

лица без 

ограниченны

х 

возможносте

й здоровья; 

Физические 

лица с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья; 

Физические 

лица 

 

Количество 

обучающихся 

беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области» 

 



9.БОУ 

«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

  

6.Реализация 

адаптированн

ых 

общеобразов

ательных 

программ 

начального 

общего 

образования 

Реестровый 

номер 

11.788.0 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

9.БОУ 

Адаптирован

нная 

образователь

ная 

программа 

Очная с 

применением 

сетевой 

формы 

реализации. 

Обучение на 

дому 

Образование 

и наука 

Обучающиес

я с задержкой 

умственного 

и 

психического 

развития 

Количество 

обучающихся 

беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области» 

 



«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

 

7.Реализация 

основных 

общеобразов

ательных 

программ 

дошкольного 

образования 

Реестровый 

номер 

11.Д45.0 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.11 

1.БДОУ  

детский сад 

«Сказка» 

2.БДОУ детский 

сад «Колобок» 

Образователь

ная 

программа 

дошкольного 

образования, 

адаптированн

ая 

образователь

ная 

программа 

для детей от 

5 лет, за 

исключением 

детей-

инвалидов, 

ФГОС   

Очная Образование 

и наука 
Физические 

лица, в т. ч. 

дети с ОВЗ от 

5 лет  

Количество 

воспитаннико

в 

беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области» 

 
8.Реализация  

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

75.11.31 Код 85.41 

1.БУДО 

«ДЮСШ» 

2.БУДО «Дом 

детского 

Образователь

ная 

программа 

дополнитель

ного 

очная Образование 

и наука 
Физические 

лица, в т. ч. 

дети-

инвалиды и 

дети с ОВЗ, 

Количество 

обучающихся 

Человеко-час 

беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 



программ 

Реестровый 

номер 

11.Г42.0 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

творчества» образования, 

адаптированн

ая программа 

обучающиеся 

по месту 

жительства  

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области» 

 
9.Психолого-

педагогическ

ое 

консультиров

ание 

обучающихся 

и их 

родителей 

(законных 

представител

ей) и 

педработнико

в 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

БОУ 

«Должанская 

сош» 

Психолого-

педагогическ

ое 

консультиров

ание 

обучающихся 

и их 

родителей 

(законных 

представител

ей) и 

педработнико

в 

Очная Образование 

и наука 

Физические 

лица 

Число 

обучающихся

, родителей 

(законных 

представител

ей), 

педработнико

в 

беспл

атно 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области»; 

ФЗ от 24.06.1999г 

№120-ФЗ « Об 

основах 

профилактики 

безнадзорности и 



предупреждении 

правонарушений 

среди н/летних» 

9. Присмотр 

и уход 

Реестровый 

номер 

11.785.0 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.11 

1.БДОУ детский 

сад «Сказка»; 

2.БДОУ 

Детский сад 

«Колобок» 

Присмотр и 

уход 

Очная Образование 

и наука 

Физические 

лица, в т.ч. 

льготных 

категорий 

Человеко-

день 

беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области»; 

Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) 

и исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации № 184-фз 

от 06.10.1999; 

 

 
10.Предостав

ление  

питания   

Реестровый 

номер 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

75.11.31 Код 85.14 

 1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

Охват 

обучающихся 

общеобразов

ательных 

учреждений 

Учебный год Образование 

и наука 

Физические 

лица 

Человек беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 "Об 



11.Д07.0 культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

9.БОУ 

«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

  

Код 85.11 

1.БДОУ  

детский сад 

«Сказка» 

2.БДОУ детский 

сад «Колобок» 

горячим 

питанием 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации"; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области»; 

Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) 

и исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации № 184-фз 

от 06.10.1999; 

Закон Орловской 

области от 

05.02.2010г №1021-

ОЗ «Об основных 

организации и 

обеспечения отдыха 

и оздоровления детей 

в Орловской 

области». 

 

 



11.Организа 

ция и 

проведение 

олимпиад, 

конкурсов, 

мероприятий, 

направленны

х на 

выявление и 

развитие  у 

обучающихся  

интеллектуал

ьных и 

творческих 

способностей

способностей 

к занятиям 

физической 

культурой  и 

спортом, 

интереса к 

научной 

(научно-

исследовател

ьской) 

деятельности, 

творческой 

деятельности, 

физкультурн

о-спортивной 

деятельности 

Реестровый 

код 

11.034.1 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

 1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

9.БОУ 

«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

  

Код 85.41  

Организа 

ция и 

проведение 

олимпиад, 

конкурсов, 

мероприятий, 

направленны

х на 

выявление и 

развитие  у 

обучающихся  

интеллектуал

ьных и 

творческих 

способностей

способностей 

к занятиям 

физической 

культурой  и 

спортом, 

интереса к 

научной 

(научно-

исследовател

ьской) 

деятельности, 

творческой 

деятельности, 

физкультурн

о-спортивной 

деятельности 

 

очная Образование 

и наука 

Физические 

лица 

Количество 

мероприятий 

беспл

атно 

Конвенция о правах 

ребенка; 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон 

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

Закон Орловской 

области от 

06.09.2013г 31525-ОЗ 

«Об образовании в 

Орловской области»; 

Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) 

и исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации № 184-фз 

от 06.10.1999; 

 



1.БУДО 

«ДЮСШ» 

2.БУДО «Дом 

детского 

творчества» 

12.Логопедич

еская помощь 

обучающим 

ся 

Реестровый 

номер 

11.Г54.0 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.11 

1.БДОУ  

детский сад 

«Сказка» 

2.БДОУ детский 

сад «Колобок» 

 

Код 85.14 

3.БОУ 

«Должанская 

сош» 

Оказание 

логопедическ

ой помощи 

воспитанника

м и 

обучающимс

я 

Очная Образование 

и наука 

Физические 

лица с 

нарушением 

речи 

Человек  беспл

атно 

Закон Российской 

Федерации от 29.12. 

2012гN 273 «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»; 

 

13. 

Организация 

отдыха детей 

и молодежи 

 Код -10 

Реестровый 

номер 

10.028.0 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

 1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

9.БОУ 

Организация 

отдыха детей 

и молодежи в 

каникулярное 

время 

В 

каникулярное 

время с 

дневным 

пребыванием 

Молодежная 

политика 

Физические 

лица 

Количество 

обучающихся 

беспл

атно 

Федеральный закон 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» № 273-

фз от 29.12.2012 

Об общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации № 131-фз 

от 06.10.2003; 

Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) 

и исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации № 184-фз 

от 06.10.1999; 

  

  

 



«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

  

14.Организац

ия и 

проведение 

официальных 

(физкультурн

о-

спортивных) 

мероприятий 

Реестровый 

номер 

30.019.1 

 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

 1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

9.БОУ 

«Егорьевская 

Организация 

и проведение 

официальных 

спортивных 

мероприятий 

В 

соответствии 

с планом 

проведения 

мероприятий 

Физическая 

культура и 

спорт 

Физические 

лица 

Количество 

мероприятий 

беспл

атно 

О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации № 329-

Ф3 от 04.12.2007 

Об общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации № 131-фз 

от 06.10.2003; 

Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) 

и исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации № 184-фз 

от 06.10.1999; 

  



оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

  

Код 85.41 

14. БУДО 

«ДЮСШ» 

15.БУДО «Дом 

детского 

творчества 

16.БДОУ детский 

сад «Сказка» 

17. БДОУ 

детский сад 

«колобок» 

 

15.Организац

ия досуга 

детей, 

подростков и 

молодежи 

Реестровый 

номер 

10.044.1 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

75.11.31 Код 85.14 

 1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

Культурно-

досуговые, 

спортивно-

массовые 

мероприятия 

В 

соответствии 

с планом 

проведения 

мероприятий 

Молодежная 

политика 

Физические 

лица 

Количество 

мероприятий 

беспл

атно 

О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации № 329-

Ф3 от 04.12.2007 

Об общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации № 131-фз 

от 06.10.2003; 

Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) 

и исполнительных 

органов 



сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

9.БОУ 

«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

  

Код 85.41 

14. БУДО 

«ДЮСШ» 

15.БУДО «Дом 

детского 

творчества 

 

Код 85.11 

16.БДОУ детский 

сад «Сказка» 

17. БДОУ 

детский сад 

«Колобок» 

 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации № 184-фз 

от 06.10.1999; 

ФЗ от 28.06. 1995г 

№98-ФЗ «О 

государственной 

поддержке 

молодежных и 

детских 

общественных 

объединений» 

16.Организац

ия 

мероприятий, 

направленны

х на 

Отдел 

образования, 

молодежной 

политики, 

физической 

75.11.31 Код 85.14 

 1.БОУ 

«Должанская 

сош» 

2.БОУ  

Организация 

мероприятий, 

направленны

х на 

профилактик

В 

соответствии 

с планом 

проведения 

мероприятий 

Молодежная 

политика 

Физические 

лица 

Количество 

мероприятий 

беспл

атно 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации № 131-фз 



профилактик

у 

асоциального 

и 

деструктивно

го поведения 

подростков и 

молодежи, 

находящихся 

в социально 

опасном 

положении 

Реестровый 

номер 

10.043.1 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Должанского 

района 

«Никольская 

сош» 

3.БОУ 

«Алексеевская 

сош» 

4.БОУ 

«Урыновская 

сош» 

5. БОУ «Козьма-

Демьяновская 

сош» 

6.БОУ  

«В-Ольшанская 

сош» 

 

Код 85.13 

7.БОУ 

«Евлановская 

оош» 

8.БОУ 

«Быстринская 

оош» 

9.БОУ 

«Егорьевская 

оош» 

10.БОУ 

«Дубровская 

оош» 

11.БОУ 

«Кривцово-

Плотская оош» 

12.БОУ 

«Знаменская 

оош» 

13.БОУ  

«В-Должанская 

оош» 

  

Код 85.41 

14. БУДО 

«ДЮСШ» 

15.БУДО «Дом 

детского 

творчества 

у 

асоциального 

и 

деструктивно

го поведения 

подростков и 

молодежи, 

находящихся 

в социально 

опасном 

положении 

 

от 06.10.2003; 

Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) 

и исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации № 184-фз 

от 06.10.1999; 

Федеральный закон 

РФ от 24.06.1999г 

№120-ФЗ «Об 

основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних

» 


